ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de 
Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso VII e IX, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 

R E S O L V E:

Art.1º-  CONCEDER, 132 (cento e trinta e dois) dias de Licença 
Maternidade em prorrogação pós posse, à servidora pública Mu-
nicipal do quadro Efetivos Srª.: ELAINE DIAS MACEDO, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Símbolo – ATO-
512 ADM-702, Classe-A, Referêrncia-01, Lotada na Secretaria

[...]

para fornecimento de peças e prestação de reparos e manuten-
ção em sistema de ar condicionado automotivo da frota do Mu-
nicípio de Fátima do Sul/MS, conforme especificações no Termo 
de Referência.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 50.010,00 (cinquenta mil e dez 
reais).

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.017 Manutenção das Atividades da 
Secrt. Mun. De Educação, Esporte , Cultura e Turismo
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0001 Material de Consumo
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0001 Outros Serviços de Terceiro 
– Pessoa Jurídica

[...]

PERMUTAR o imóvel denominado ÁREA DESMEMBRADA “02-A” - 
Parte do Lote Urbano n.º 05 do Loteamento Moriá, imóvel afeta-
do ao domínio público como área institucional, localizada no lado 
ímpar da Rua Pernambucana, a 34,60 metros da Rua Carioca, na 
cidade de Fátima do Sul, MS, com área de 367,65 m2 (trezentos 
e sessenta e sete metros e sessenta e cinco centímetros qua-
drados), com as seguintes confrontações: NORTE: 24,51 metros 
com parte do Lote Urbano n.º 02 da Quadra n.º 05 (área des-
membrada anteriormente denominada: Área Desmembrada “1”, 
conforme Matrícula n.º 20.387;

[...]

Desmembrada “2-B” - parte do Lote Urbano n.º 02 da Quadra 
n.º 05; LESTE: 15,00 metros com lotes da COAHB; e, OESTE: 
15,00 metros com a Rua Pernambucana, conforme Matrícula n.º 
23.795 do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Fáti-
ma do Sul, avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 
PELO IMÓVEL determinado pelo Lote n.º 05 da Quadra n.º 08, 
do Loteamento denominado Parque Residencial Hidalgo, situado 
no lado ímpar da Rua Severino Araújo Ferreira, esquina com a 
Rua Nossa Senhora de Fátima, na cidade de Fátima do Sul, MS,

[...]

da comunhão parcial de bens na vigência da lei 6.515/77, resi-
dentes e domiciliados em Fátima do Sul, na Rua Nossa Senhora 
de Fátima, n.º 1.075, Centro Educacional, conforme Matrícula 
n.º 21.353 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 
Fátima do Sul, avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais).

Art. 2º Fica  o Poder Executivo autorizado a regula-
mentar a presente lei por decreto.
	 Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL, MS, em 6 de outubro de 2022.

[...]

ção Federal de 1988, fica estabelecida a Revisão Geral Anual da 
remuneração e dos subsídios dos servidores públicos efetivos 
e comissionados do Município de Fátima do Sul, na forma e no 
percentual estabelecido neste artigo:

I - os servidores com vencimentos até o valor de R$ 
1.100,00 (mil e cem reais) terão os seus vencimentos equipa-
rados ao valor do novo Salário Mínimo Nacional, de R$ 1.212,00 
(mil e duzentos e doze reais);

Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei corre-
ção à conta das dotações consignadas nas leis orçamentárias.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publica-
ção com efeitos retroativos a partir de 1º de janeiro de 2022.